
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Segunda-feira •  21 de junho de 2021 •  Ano III • Edição Nº 1232

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  D A N I L O  A L V E S  D E  C A R V A L H O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO ............................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021) .............................................................. 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................................................ 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO (CONTRATO Nº 294/2021) ............................................................................ 3
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 01/2021) ......................................................................... 4



Segunda-feira
2 1  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano III • Edição Nº 1232

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021)

 
ESTADO DE SERGIPE 

MUNICIPIO DE ITABAIANINHA 

Praça Floriano Peixoto n° 27, 1° Andar, Centro, Itabaianinha/SE, CNPJ 13.098.181/0001-82, Fone/Fax: (79) 3544-1291. 

e-mail: pmipregao@gmail.com 

 

 

AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021 

COMUNICAMOS  que está suspenso o Pregão Eletrônico nº 05/2021, Objetivo: Contratação de 
empresa especializada para registro de preços visando futuras contratações de empresa(s) 
especializada(s) para aquisição de materiais diversos (de proteção, prevenção, higiene e limpeza) para 
atender as necessidades da prefeitura municipal de Itabaianinha, bem como a serem utilizados na 
logística de planejamento de ações organizadas para o retorno das aulas presenciais da rede pública de 
ensino deste município, para atendimento aos órgãos públicos abaixo relacionados: Secretaria Municipal 
de Administração e Planejamento; Secretaria Municipal de Educação; Secretaria Municipal de Controle 
Interno; Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos; Secretaria Municipal de 
Indústria e Comercio e Turismo; Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Meio 
Ambiente. PARA UMA POSSÍVEL ALTERAÇÃO/ADEQUAÇÃO DO TERMO DE 
REFERÊNCIA. A NOVA DATA DA SEÇÃO PÚBLICA SERÁ INFORMA DA ATRAVÉS DOS 
MESMOS MEIOS DE DIVULGAÇÃO UTILIZADOS ANTERIORMENTE.  
Outras informações poderão ser obtidas com a Comissão de Licitação, na Praça Floriano Peixoto, nº 27, 
1º Andar, Itabaianinha/SE pelo e-mail: licitacaoita@gmail.com ou através do telefone 79 3544 -1291. 
Itabaianinha, 21 de junho de 2021. 

 
Dário Cavalcante Alves  

Pregoeiro 



Segunda-feira
2 1  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano III • Edição Nº 1232

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 294/2021)

 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA 

 

 
RUA BENÍCIO FREIRE, 189, CENTRO, ITABAIANINHA/SE, CEP 49.290-000 

TELEFONE: 79-3544-2224 
1/1 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº: 294/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 13/2021 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE ITABAIANINHA. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA – CNPJ: 
11.261.188/0001-48. 
CONTRATADA: MONTALTEC SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 13.163.794/0001-56. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO:  INICIANDO DIA 17.06.2021 E ENCERRANDO DIA 
16.09.2021. 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 5.582,00 (CINCO MIL, QUINHENTOS E 
OITENTA E DOIS REAIS). 
DATA DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 15 DE JUNHO DE 2021.  
PARECER JURÍDICO Nº:  76/2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

UNID. 
ORÇAMENTÁRIA FUNÇÃO SUBFUNÇÃO PROGRAMA AÇÃO 

NATUREZA 
DESPESA SUBELEMENTO FONTE 

08008 10 301 0007 1112 44905200 44905204 12110000 
 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:  O RESULTADO INDIVIDUALIZADO 
PODERÁ SER ADQUIRIDO NA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE ITABAIANINHA/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA, OU 
PELO TELEFONE (79) 3544-2224, OU ATRAVÉS DE SOLICITAÇÃO A SER 
ENCAMINHADA AO E-MAIL LICITACAOSAUDEINN@GMAIL.COM OU NO SITE 
DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA/SE NO LINK 
HTTPS://ITABAIANINHA.SE.GOV.BR/LICITACOES/. 
 
 
ITABAIANINHA/SE, 17 DE JUNHO DE 2021. 
 
 

INGRID ALICIA LIMA FONSECA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA 

 



Segunda-feira
2 1  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano III • Edição Nº 1232

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 01/2021)

 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA 

 

 
RUA BENÍCIO FREIRE, 189, CENTRO, ITABAIANINHA/SE, CEP 49.290-000 

TELEFONE: 79-3544-2224 
1/1 

 

EXTRATO TERMO ADITIVO  
 
 
Nº DO TERMO ADITIVO:  12º - DÉCIMO SEGUNDO.  
Nº DO CONTRATO: 01/2021. 
Nº DA ATA REGISTRO DE PREÇOS: 18/2020. 
Nº DO PREGÃO ELETRÔNICO:  11/2020. 
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E EVENTUAL DE 
COMBUSTÍVEL E REAGENTE, COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, 
CONFORME DEMANDA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
DESCRITOS NESTE EDITAL, DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO 
TRABALHO, SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO E 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA. 
CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANHA – CNPJ: 
11.261.188/0001-48. 
CONTRATADA: POSTO DE COMBUSTIVEL V&R LTDA – CNPJ: 16.453.094/0001-94; 
REEQUILÍBRIO:  

REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO, NOVOS VALORES UNITÁRIOS DO LITRO:  
– ITEM: GASOLINA COMUM: VALOR ATUAL R$ 5,78 / NOVO VALOR R$ 5,81  
– ITEM: ÓLEO DIESEL S500: VALOR ATUAL R$ 4,68 / NOVO VALOR R$ 4,74 
TENDO SEUS NOVOS PREÇOS VÁLIDOS A PARTIR DO DIA 11.06.2021 
BASE LEGAL:   ART. 65, INCISO II, LETRA D, DA LEI 8.666/93 E POSTERIORES 
ALTERAÇÕES. 
PARECER JURÍDICO Nº: 72/2021. 
INFORMAÇÕES:  O PROCESSO ESTÁ À DISPOSIÇÃO DE TODOS NA SEDE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA/FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE ITABAIANINHA, OU PELO TELEFONE (79) 3544-2224 OU ATRAVÉS DE 
SOLICITAÇÃO ENCAMINHADA AO E-MAIL LICITACAOSAUDEINN@GMAIL.COM. 
 
 
ITABAIANINHA/SE, 11 DE JUNHO DE 2021. 

 
 
 

INGRID ALICIA LIMA FONSECA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 294/2021)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 01/2021)



		2021-06-21T02:55:32-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




